
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Governo Municipal de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SI-PEO02/2023, para que produza seus efeitos legais e 
jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: 

VENCEDOR: 

LUIZ MAURO FERREIRA 

CNPJ N9  01.397.622/0001-68 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID QUANT. 
PREÇO 

 
TOTAL R$ COM BOI 

1 MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS 422.948,00 

1.1 19513 TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL SEINFRA UN 250.000,00 R$0,60 R$150.000,00 

1.2 4062 
MEIO-FIO 	OU 	GUIA 	DE 	CONCRETO, 	PRE- 
MOLDADO, COMP 1 M. *30  X  15*  CM (H X L) 

SINAPI UN 1.000,00 R$46,58 R$46.580,00 

1.3 7725 
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS 
PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E 
BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM 

SINAPI M 200 R$225,51 RS45.102.00 

1,4 7750 
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS 
PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E 
BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM 

SINAPI M 200 R$375,22 R$75,044,00 

1.5 7753 
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS 
PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E 
BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM 

SINAPI M 200 R$439,66 R587.932,00 

1,6 12327 
ESTACA DE CONCRETO ARMADO 	PONTA 
VIRADA, 1=2.80M 

SEINFRA UN 500 R$36,58 R$18,290 00 

VALOR 
TOTAL 

R$422.948,00 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 22 de maio de 2023. 

AO JUNIOR 
TIJRA E URBANISMO 


